
UCHWAŁA NR / /2023 
Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 

w sprawie przyjęcia Raportu za lata 2021-2022 z wykonania „Programu ochrony 
środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2021 - 2025 z perspektywą do roku 2029". 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.), Rada Powiatu 
uchwala co następuje: 

Przyjmuje się przygotowany przez Zarząd Powiatu w Kielcach, Raport za lata 2021-2022 
z wykonania „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2021 - 2025 
z perspektywą do roku 2029", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 1  

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kieleckiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Jacek Kuzia 

SP^WB20W° pod wzgl ''"wuiUNU POD WZGLEDFM 
FORMALNO - PRAWNYM 

kielce, dn 



v \ M 



UZASADNIENIE 

Ustawodawca, w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, w myśl art. 17 ust. 1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 

2556 z późn. zm.), zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do opracowania i przyjęcia 

programów ochrony środowiska. Jest to dokument planowania strategicznego, zawierający 

cele i kierunki w zakresie środowiska prowadzonej przez powiat. 

Taki dokument pn. „Program ochrony środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 

2021-2025 z perspektywą do roku 2029", został przyjęty do realizacji uchwałą NR 

XXV/116/2020 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30 listopada 2020 roku. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, zarząd powiatu sporządza 

a następnie przedkłada radzie powiatu raport z wykonania powiatowego programu ochrony 

środowiska, obejmujący okres dwóch lat. Niniejszy Raport obejmuje okres od 1.01.2021 r. 

do 31.12.2022 r. oraz aktualne dane na dzień opracowania. Przepisy ustawy Prawo ochrony 

środowiska nie określają wymagań dotyczących zakresu i formy raportu. Przyjęto jednak, że 

będzie on służył ocenie realizacji głównych celów wskazanych w „Programie ochrony 

środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2029", 

obejmujących takie zagadnienia jak: poprawa jakości powietrza, zmniejszenie zagrożenia 

mieszkańców powiatu ponadnormatywnym hałasem, ochrona przed ponadnormatywnym 

promieniowaniem, poprawa jakości wód powierzchniowych oraz ochrona jakości i ilości wód 

podziemnych wraz z racjonalizacją ich wykorzystania, ochrona przed zjawiskami 

ekstremalnymi związanymi z wodą, uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, 

racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych, ochrona i właściwe użytkowanie gleb, 

gospodarowanie odpadami zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, 

ochrona i wzrost różnorodności biologicznej, prowadzenie trwale zrównoważonej gospodarki 

leśnej, powiększenie zasobów leśnych i zapewnienie ich kompleksowej ochrony, 

zapobieganie poważnym awariom przemysłowym i zagrożeniom naturalnym oraz eliminacja i 

minimalizacja skutków w razie ich wystąpienia, rozwój świadomości ekologicznej wśród 

społeczności powiatu kieleckiego. 

Dzięki licznym inwestycjom i nakładom finansowym, założenia określone w ww. 

Programie zostały przez Powiat Kielecki zrealizowane prawidłowo. Nie stwierdzono również 

rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami a prowadzonymi przez poszczególne jednostki 

działaniami, podejmowanymi w miarę posiadanych możliwości finansowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest przyjęcie uchwały w przedmiotowej 

sprawie. 




